SCRIPTA

Numéro Scripta : 3537

Auteur(s) : Geoffroy de Mayet, Sées (évêque)

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1256, 4 mai

Lieu d'émission : Sées

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

G[Geoffroy], évêque de Sées, rapporte à Louis [IX], roi de France, la décision du synode de célébrer les messes pour le roi, pour sa mère, reine Blanche, et pour son frère Robert, comte d'Artois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 558, p. 103.

Texte établi d'après a

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia, Francorum regi illustri, G., miseracione ejusdem, Sagiensis ecclesie minister humilis, salutem in eo qui judicat fines terre et regibus dat salutem. Hac die jovis in crastino inventionis Sancte Crucis ultimo preterite, facta congregatione in nostra synodo universorum presbyterorum in nostra diocesi existencium, prout moris est, ipsis presbyteris ex parte vestra a nobis humiliter postulatis, concesserunt favorabiliter et benigne omnes et singuli, quod ad presens, pro statu et incolumitate vestra et salute vestri corporis et anime et karissime domine nostre regine vestrorumque liberorum et omnium eorum qui vobiscum et pro vobis ubicumque laborant et pro totius regni pace et tranquillitate (sic), tres missas de Sancto Spiritu, tres missas de Cruce sive Resurrectione, et tres missas de Beatissima Virgine Maria, et pro felicis recordacionis Blanche quondam karissime matris vestre et Roberti, comitis Alten. (sic, l. : Atrebatensis) quondam karissimi fratris vestri, animarum remedio, tres missas pro defunctis, eorum quilibet celebrabit. Et, cum Dominus a presenti seculo vos disposeruit evocandum, et vester obitus eis fuerit nunciatus, pro vobis celebraturos unum tricennale omnes et singuli promiserunt, et hoc de eorum consensu significandum duximus regie majestati per presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas. Vivant et valeant dominus rex et regina, liberi et amici, per tempora longiora. Datum apud Sagiium, in dicta synodo, anno gratie M° CC° Lmo. sexto.